
KONTRATE SHITJE KUOTASH DHE KAPITATESH

Sot me date 12.10.2017 prane selise sone ligjore ne Kruje,Qender u paraqiten personalisht
palet:

1. Lorena Buba e bija e Bejazes dhe e Ramazanit e datelindjes 20.05.1991 lindur ne Berat

dhe banuese ne Tirane , madhore me zotesi te plote per te vepruar , identifikuar me

leternjoftim n r.J15520110K.

2. Elona Gogo e bija e Bejazes dhe e Ramazanit e datelindjes 14.08.1983, lindur ne Berat

dhe banuese ne Tirane , madhore me zotesi te plote per te vepruar , identifikuar me

leternjoftim nr. t35814053N
Te cilet kerkuan redaktimin e kontrates me permbajtjen e meposhtme:

Me date 10.10.2016 ne Qendren Kombetare te rregjistrimit ( QKR) Kruje eshte

rregjistruar si person juridik Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar " Agent konstruksion"
shpk me NIPT L 04510201V.

Duke u mbeshtetur Statutin dhe Aktin e Themelimit dhe verifikimin e bere ne QKR,
ortaket e shoqerise zoterojne kuotat e kapitalit te shoqerise si me poshte:

1. Marjeta Sheta

2. Lorena Buba

50% ( pesedhjete %) te kuotave te kapitalit
50% ( pesedhjete %) te kuotave te kapitalit

Me vendimin date LULO/20L7 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise "Agent

Konstruksion" shpk eshte vendosur qe te lejohet ortakja Lorena Buba qe te shese

kuotat qe zoteron ne shoqerine "Agent Konstruksion' shpk te barabarta me 50 % te
kuotave te kapitalit te kesaj shoqerie , tek bleresja znj. Elona Gogo , kundrejt cmimit
1000 (njemije) lek per cdo kuote dhe ne total 50,000 (pesedhjetemije) lek.

Znj. Elona Gogo deklaron se eshte dakort te bleje 50% te kuotave te kapitalit te
shoqerise "Agent Konstruksion" shpk te cilat I zoteron ortakja e shoqerise "Agent

konstruksion" shpk dhe njekohesisht shitesja znj. Lorena Buba, ne shumen 50,000 (

pesedhjetemije) lek, duke llogaritur 1000( njemije) lek per cdo kuote kapitali , shume e

cila eshte likuiduar nga bleresi ne favorte shitesit para redaktimit te kesaj kontrate.

Se bashku me pranimin e kuotave te kapitalit te shoqerise te blere, znj. Elona Gogo
pranon edhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore qe ka shoqeria ne lidhje me te
tretet dhe me organet shtetrore per pjesen e kapitalit qe zoteron.



Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitje, shitesja Lorena Buba, humbet cdo te drejte
pronesie mbi 50% te kuotave te kapitalit te shoqerise "Agent konstruksion" shpk te cilat

kalojne tek ortaku tjeter i shoqerise dhe bleresja znj. Elona Gogo.

Ne keto kushte kuotat e kapitalit ne shoqerine " Agent konstruksion" shpk ndahen si me

poshte vijon:

L. Ortakja Marjeta Sheta zoteron 50% ( pesedhjete) te kuotave te kapitalit

2. Ortakja Elona Gogo zoteron 50% (pesedhjete)te kuotave te kapitalit

Kontrata u perpilua ne 4 (kater) kopje me fuqite barabarta ligjore dhe pasi u lexua nga

palet dhe u gjet sipas vullnetit te lire e te plote te tyre, nenshkruhet pa verejtje.

Shitesja Bleresia

Gogo
(


